

Codice fiscale società partecipata	Ragione sociale / denominazione	Forma giuridica	Stato di attività della partecipata
01902590221	AZIENDA PER IL TURISMO DOLOMITI PAGANELLA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	Società consortile a responsabilità limitata	La società è attiva
02307490223	CENTRO SERVIZI CONDIVISI (CSC) - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	Società consortile a responsabilità limitata	La società è attiva
01533550222	CONSORZIO DEI COMUNI TRENITINI SOCIETA' COOPERATIVA	Società cooperativa	La società è attiva
01104410228	FUNIVIE MOLVENO PRADEL S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva
01901050227	MOLVENO HOLIDAY SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA	Società consortile a responsabilità limitata	La società è attiva
01699790224	PRIMERO ENERGIA S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva
00180390221	S.I.T.M. SPA	Società per azioni	La società è attiva
00990320228	TRENTINO DIGITALE S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva
02002380224	TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva
02084830229	TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	01902590221
Denominazione	AZIENDA PER IL TURISMO DOLOMITI PAGANELLA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Data di costituzione della partecipata	30/11/2004
Forma giuridica	Società consortile a responsabilità limitata
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Andalo (TN)
CAP :	38010
Indirizzo	PIAZZA DOLOMITI , 1
Telefono	
Fax	
Email	DIREZIONEAPT@PEC.PECVISITDOLOMITIPAGANELLA.IT

Settori attività

Attività 1	M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	J.58.11 - Edizione di libri
Peso indicativo dell'attività 2	25%
Attività 3	N.79.1 - ATTIVITÀ DELLE AGENZIE DI VIAGGIO E DEI TOUR OPERATOR
Peso indicativo dell'attività 3	15%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	NO
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	13
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	3.641 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	36.105 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	0 €
Totale Immobilizzazioni (B)	39.746 €
C) II - Crediti (valore totale)	2.196.964 €
Totale Attivo	2.262.562 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	130.000 €
A) Totale Riserve	676 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	10.243 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.947 €
Totale patrimonio netto	143.866 €
D) - Debiti (valore totale)	2.038.171 €
Totale Passivo	2.262.562 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	2.032.933 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	281.009 €
A5) altri ricavi e proventi	1.751.924 €
di contributi in conto esercizio	1.739.999 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	2.002.995 €
B.9) Costi del personale	430.789 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	16 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	13
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	13
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	14
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	17.370 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	12.480 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	2.947
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	281.009 €
A5) altri ricavi e proventi	1.751.924 €
di contributi in conto esercizio	1.739.999 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	2.262
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	506.107 €
A5) altri ricavi e proventi	940.176 €
di contributi in conto esercizio	935.725 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	4.029
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	474.403 €
A5) altri ricavi e proventi	1.092.794 €
di contributi in conto esercizio	1.090.366 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	2.227
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	399

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	9,615 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	controllo congiunto per effetto di patti parasociali

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	M.70.2 - ATTIVITÀ DI CONSULENZA GESTIONALE
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante

Affidamenti	
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	7.320 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	7.320 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	7.320 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	14.569 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	14.569 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	14.569 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	14.569 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a)
Descrizione dell'attività	promozione
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	NO
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	02307490223
Denominazione	CENTRO SERVIZI CONDIVISI (CSC) - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Data di costituzione della partecipata	
Forma giuridica	Società consortile a responsabilità limitata
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Rovereto (TN)
CAP :	38068
Indirizzo	VIA FORTUNATO ZENI , 8
Telefono	
Fax	
Email	CCSC@PEC.CCSC.IT

Settori attività

Attività 1	N.82.99.99 - Altri servizi di sostegno alle imprese nca
Peso indicativo dell'attività 1	50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	SI
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	0
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	113 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	20.471 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	0 €
Totale Immobilizzazioni (B)	20.584 €
C) II - Crediti (valore totale)	680.306 €
Totale Attivo	1.128.797 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	110.000 €
A) Totale Riserve	923 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	0 €
Totale patrimonio netto	110.923 €
D) - Debiti (valore totale)	1.017.810 €
Totale Passivo	1.128.797 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	1.121.460 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.121.458 €
A5) altri ricavi e proventi	2 €
di contributi in conto esercizio	0 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	1.101.482 €
B.9) Costi del personale	0 €
C15) Proventi da partecipazioni	4 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	0
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	0
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	3
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	0 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	1
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	4.000 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	0
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.121.458 €
A5) altri ricavi e proventi	2 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	0
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	795.744 €
A5) altri ricavi e proventi	56 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	772
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.996 €
A5) altri ricavi e proventi	406 €
di contributi in conto esercizio	123 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	234
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	0

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
TRENTINO DIGITALE S.P.A.	9,09 %
TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A.	9,09 %
TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO S.P.A.	9,09 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	controllo congiunto per effetto di norme statutarie

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	NO
Attività svolta dalla Partecipata	autoproduzione di beni o servizi strumentali all'ente o agli enti pubblici partecipanti o allo svolgimento delle loro funzioni (Art. 4, c. 2, lett. d)
Descrizione dell'attività	La società svolge attività consortile a favore delle società del sistema pubblico provinciale ai sensi della L.P. 27/12/2010 n.27, art. 7 comma 3 bis (aggiunto dalla L.P. n.25 dd.27/12/2012 art.2). La partecipazione delle stesse al Consorzio è prevista dalla normativa provinciale e dunque, ai sensi dell'art.24 c.1 L.P. 27/2010, le condizioni di cui all'art.4 commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 175/2016 si intendono rispettate
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	NO
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	Le misure di contenimento dei costi di funzionamento sono individuate dalle Società che ne compongono la compagine sociale, secondo gli indirizzi del comune azionista di maggioranza, la Provincia autonoma di Trento. Conformemente alle direttive imposte dalla Provincia autonoma di Trento, azionista di maggioranza degli enti consorziati, la Società svolge le proprie attività non avvalendosi di dipendenti propri ma di personale distaccato dalle Società consorziate o dalla Provincia stessa, in numero superiore rispetto a quello degli Amministratori. Di conseguenza, l'inesistenza di personale dipendente della Società non integra - in concreto - un indice sintomatico di inefficienza della Società, e non giustifica l'adozione di alcuna misura di razionalizzazione.

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	01533550222
Denominazione	CONSORZIO DEI COMUNI TARENTINI SOCIETA' COOPERATIVA
Data di costituzione della partecipata	01/01/1996
Forma giuridica	Società cooperativa
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotate in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Trento (TN)
CAP :	38122
Indirizzo	via torre vanga 23
Telefono	0461.987139
Fax	
Email	info@comunitrentini.it

Settori attività

Attività 1	N.82.99.99 - Altri servizi di sostegno alle imprese nca
Peso indicativo dell'attività 1	100%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	NO
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	22
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	1.927 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	3.179.436 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	56.497 €
Totale Immobilizzazioni (B)	3.237.860 €
C) II - Crediti (valore totale)	1.198.674 €
Totale Attivo	5.649.387 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	10.173 €
A) Totale Riserve	2.206.180 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	339.479 €
Totale patrimonio netto	2.555.832 €
D) - Debiti (valore totale)	2.903.019 €
Totale Passivo	5.649.387 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	3.760.623 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.178.467 €
A5) altri ricavi e proventi	2.582.156 €
di contributi in conto esercizio	2.560.823 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	3.328.290 €
B.9) Costi del personale	1.424.483 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	22
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	22
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	7
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	62.200 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	15.106 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	339.479
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.178.467 €
A5) altri ricavi e proventi	2.582.156 €
di contributi in conto esercizio	2.560.823 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	380.756
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.368.411 €
A5) altri ricavi e proventi	2.381.682 €
di contributi in conto esercizio	2.379.699 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	178.915
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.114.214 €
A5) altri ricavi e proventi	2.215.969 €
di contributi in conto esercizio	2.213.364 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	20.842
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	21.184

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	0,51 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	N.82.99.9 - Altri servizi di sostegno alle imprese
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante

Affidamenti	
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	3.823 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	3.823 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	2.951 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	1.049 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	1.049 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	1.049 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	1.049 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utigli distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	autoproduzione di beni o servizi strumentali all'ente o agli enti pubblici partecipanti o allo svolgimento delle loro funzioni (Art. 4, c. 2, lett. d)
Descrizione dell'attività	Svolgimento di attività di rappresentanza istituzionale anche quale struttura di supporto al Consiglio delle autonomie locali, supporto consulenziale in materia giuridico- amministrativa, gestione giuridico-economica del personale degli Enti soci, formazione del personale e degli amministratori locali, supporto alla digitalizzazione dell'azione amministrativa.
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	01104410228
Denominazione	FUNIVIE MOLVENO PRADEL S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	31/10/1985
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Molveno (TN)
CAP :	38018
Indirizzo	VIA LUNGOLAGO , 27
Telefono	
Fax	
Email	FUNIVIE.MOLVENO@PEC.IT

Settori attività

Attività 1	R.90 - ATTIVITÀ CREATIVE, ARTISTICHE E DI INTRATTENIMENTO
Peso indicativo dell'attività 1	50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	NO
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	6
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	291.794 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	768.227 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	1.980 €
Totale Immobilizzazioni (B)	1.062.001 €
C) II - Crediti (valore totale)	272.673 €
Totale Attivo	2.057.305 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	1.323.750 €
A) Totale Riserve	99.135 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	162.759 €
Totale patrimonio netto	1.585.644 €
D) - Debiti (valore totale)	468.814 €
Totale Passivo	2.057.305 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	1.217.206 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.198.522 €
A5) altri ricavi e proventi	13.284 €
di contributi in conto esercizio	0 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	986.505 €
B.9) Costi del personale	344.115 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	51 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	6
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	11
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	22.169 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	12.324 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	162.759
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.198.522 €
A5) altri ricavi e proventi	13.284 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	99.078
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.002.713 €
A5) altri ricavi e proventi	15.398 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	41.470
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	869.961 €
A5) altri ricavi e proventi	452.364 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	-114.653
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	3.444

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	14,57 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (Impegni)	120.000 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	3.954 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	3.954 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	123.954 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	3.954 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	NO
Attività svolta dalla Partecipata	realizzazione e gestione di impianti di trasporto a fune per la mobilità turistico-sportiva esercitati in aree montane (Art. 4, c. 7)
Descrizione dell'attività	Funivie
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	01901050227
Denominazione	MOLVENO HOLIDAY SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
Data di costituzione della partecipata	16/11/2004
Forma giuridica	Società consortile a responsabilità limitata
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Molveno (TN)
CAP :	38018
Indirizzo	PIAZZA G. MARCONI , 1
Telefono	
Fax	
Email	MOLVENOHOLIDAY@MAILBOXPEC.IT

Settori attività	
Attività 1	N.82.3 - ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI E FIERE
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	M.74.90.99 - Altre attività professionali nca
Peso indicativo dell'attività 2	25%
Attività 3	N.79.90.19 - Altri servizi di prenotazione e altre attività di assistenza turistica non svolte dalle agenzie di viaggio nca
Peso indicativo dell'attività 3	15%
Attività 4	N.82.99.99 - Altri servizi di sostegno alle imprese nca
Peso indicativo dell'attività 4	10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	NO
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	
Delliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	0
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	0 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	7.005 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	30.300 €
Totale Immobilizzazioni (B)	37.305 €
C) II - Crediti (valore totale)	359.805 €
Totale Attivo	397.646 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	44.990 €
A) Totale Riserve	11.442 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-2.298 €
Totale patrimonio netto	54.134 €
D) - Debiti (valore totale)	343.512 €
Totale Passivo	397.646 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	554.732 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	364.206 €
A5) altri ricavi e proventi	190.526 €
di contributi in conto esercizio	172.600 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	546.979 €
B.9) Costi del personale	0 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	58 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	0
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	0
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	0
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	0 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	0
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	0 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	-2.298
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	364.206 €
A5) altri ricavi e proventi	190.526 €
di contributi in conto esercizio	172.600 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	3.969
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	340.524 €
A5) altri ricavi e proventi	87.264 €
di contributi in conto esercizio	87.185 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	895
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	269.752 €
A5) altri ricavi e proventi	29.202 €
di contributi in conto esercizio	29.198 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	5.614
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	4.348

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	16 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	M.74 - ALTRE ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	28.000 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	76.000 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	76.000 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	43.920 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	43.920 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di riporto perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di riporto perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di riporto perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	43.920 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	43.920 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	14.896 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	14.896 €
Totale entrate (accertamenti)	14.896 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	14.896 €
Crediti nei confronti della partecipata	14.896 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	gestione di spazi fieristici e organizzazione di eventi fieristici (Art. 4, c. 7)
Descrizione dell'attività	Gestioni eventi e manifestazioni turistiche
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	01699790224
Denominazione	PRIMIERO ENERGIA S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	01/01/2000
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	PRIMIERO SAN MARTINO DI CASTROZZA (TN)
CAP :	38054
Indirizzo	VIA ANGELO GUADAGNINI 31
Telefono	0439-763400
Fax	0439-765665
Email	info@primieroenergia.com

Settori attività	
Attività 1	D.35.11.00 - Produzione di energia elettrica
Peso indicativo dell'attività 1	100%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	NO
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	25
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	14.720 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	21.994.014 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	3.671.369 €
Totale Immobilizzazioni (B)	25.680.103 €
C) II - Crediti (valore totale)	6.702.777 €
Totale Attivo	44.744.606 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	9.938.990 €
A) Totale Riserve	30.431.917 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	441.268 €
Totale patrimonio netto	40.812.175 €
D) - Debiti (valore totale)	2.308.081 €
Totale Passivo	44.744.606 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	17.181.019 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.037.129 €
A5) altri ricavi e proventi	1.105.489 €
di contributi in conto esercizio	56.099 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	16.700.385 €
B.9) Costi del personale	1.694.040 €
C15) Proventi da partecipazioni	170.163 €
C16) Altri proventi finanziari	8.478 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	25
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	5
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	104.200 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	45.520 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	441.268
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.037.129 €
A5) altri ricavi e proventi	1.105.489 €
di contributi in conto esercizio	56.099 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	-713.071
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.934.235 €
A5) altri ricavi e proventi	481.638 €
di contributi in conto esercizio	56.292 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	1.287.201
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.990.360 €
A5) altri ricavi e proventi	293.025 €
di contributi in conto esercizio	178 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	5.688.164
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	4.778.924

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	0,1 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	NO
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 4, c. 7)
Descrizione dell'attività	PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	SI
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	00180390221
Denominazione	S.I.T.M. SPA
Data di costituzione della partecipata	06/09/1952
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Molveno (TN)
CAP :	38018
Indirizzo	VIA LUNGOLAGO 27
Telefono	0461586978
Fax	
Email	sitm@molveno.it

Settori attività	
Attività 1	I.55.30.00 - Aree di campeggio e aree attrezzate per camper e roulotte
Peso indicativo dell'attività 1	65%
Attività 2	R.93.11.20 - Gestione di piscine
Peso indicativo dell'attività 2	15%
Attività 3	N.77.21.02 - Noleggio senza equipaggio di imbarcazioni da diporto (inclusi i pedalò)
Peso indicativo dell'attività 3	10%
Attività 4	R.93.11.30 - Gestione di impianti sportivi polivalenti
Peso indicativo dell'attività 4	10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	NO
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	20
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	50.802 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	3.201.271 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	123.896 €
Totale Immobilizzazioni (B)	3.375.969 €
C) II - Crediti (valore totale)	872.338 €
Totale Attivo	4.248.307 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	958.000 €
A) Totale Riserve	1.090.824 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	250.266 €
Totale patrimonio netto	2.299.090 €
D) - Debiti (valore totale)	1.805.615 €
Totale Passivo	4.248.307 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	2.318.080 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.267.688 €
A5) altri ricavi e proventi	50.392 €
di contributi in conto esercizio	0 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	1.909.521 €
B.9) Costi del personale	612.203 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	20
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	5
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	3 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	1
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	3.000 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	250.266
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.267.688 €
A5) altri ricavi e proventi	50.392 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	115.287
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.018.128 €
A5) altri ricavi e proventi	67.295 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	76.958
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.783.132 €
A5) altri ricavi e proventi	32.902 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	-79.915
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	-18.059

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	100 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	controllo solitario - maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea ordinaria

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	H.52.2 - ATTIVITÀ DI SUPPORTO AI TRASPORTI
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	9.760 €
Settore 1	O.84.2 - SERVIZI COLLETTIVI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
Modalità affidamento 1	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 1	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 1	21.500 €
Settore 2	L.68.3 - ATTIVITÀ IMMOBILIARI PER CONTO TERZI
Modalità affidamento 2	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 2	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 2	15.000 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Onere per contratti di servizio (impegni)	46.863 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	46.863 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	39.933 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	39.933 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	39.933 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	39.933 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a)
Descrizione dell'attività	Gestione campeggio, piscina, barche e impianti sportivi
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	NO
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	00990320228
Denominazione	TRENTINO DIGITALE S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	07/02/1983
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Trento (TN)
CAP :	38121
Indirizzo	VIA GILLI , 2
Telefono	0461/800111
Fax	
Email	INFOTN@PEC.INFO.TN.IT

Settori attività

Attività 1	J.62.01 - Produzione di software non connesso all'edizione
Peso indicativo dell'attività 1	50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	SI
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	SI
Riferimento normativo società di diritto singolare	Legge provinciale 6 maggio 1980, n. 10, artt. 2-3 / Legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, art. 33 co. 7 bis
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	264
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	2.738.489 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	1.096.471 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	10.000 €
Totale Immobilizzazioni (B)	3.844.960 €
C) II - Crediti (valore totale)	31.012.916 €
Totale Attivo	40.505.283 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	3.500.000 €
A) Totale Riserve	17.305.294 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	892.950 €
Totale patrimonio netto	21.698.244 €
D) - Debiti (valore totale)	14.257.762 €
Totale Passivo	40.505.283 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	40.241.109 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	39.160.918 €
A5) altri ricavi e proventi	773.758 €
di contributi in conto esercizio	103.486 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	39.254.979 €
B.9) Costi del personale	14.611.022 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	344.491 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	264
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	5
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	122.799 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	41.000 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	892.950
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	39.160.918 €
A5) altri ricavi e proventi	773.758 €
di contributi in conto esercizio	103.486 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	216.007
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	40.585.390 €
A5) altri ricavi e proventi	794.586 €
di contributi in conto esercizio	78.631 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	122.860
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	41.709.299 €
A5) altri ricavi e proventi	731.700 €
di contributi in conto esercizio	78.500 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	1.156.857
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	705.703

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	0,0098 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	J.62 - PRODUZIONE DI SOFTWARE, CONSULENZA INFORMATICA E ATTIVITÀ CONNESSE
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante

Affidamenti	
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	5.149 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	5.149 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	5.967 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	15.236 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a)
Descrizione dell'attività	PRODUZIONE DI SOFTWARE, CONSULENZA INFORMATICA E ATTIVITÀ CONNESSE
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	SI
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	02002380224
Denominazione	TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	01/12/2006
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Trento (TN)
CAP :	38122
Indirizzo	VIA JACOPO ACONCIO , 6
Telefono	
Fax	
Email	TRENTINORISCOSSIONISPA@PEC.PROVINCIA.TN.IT

Settori attività	
Attività 1	N.82.99.1 - Imprese di gestione esattoriale
Peso indicativo dell'attività 1	50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	SI
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	SI
Riferimento normativo società di diritto singolare	Legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3, artt. 333 co. 7 bis e 34
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	49
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	11.724 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	18.842 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	10.000 €
Totale Immobilizzazioni (B)	40.566 €
C) II - Crediti (valore totale)	2.014.718 €
Totale Attivo	10.017.809 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	1.000.000 €
A) Totale Riserve	2.383.995 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	235.574 €
Totale patrimonio netto	3.619.569 €
D) - Debiti (valore totale)	5.346.459 €
Totale Passivo	10.017.809 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	4.854.877 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.648.529 €
A5) altri ricavi e proventi di contributi in conto esercizio	1.206.348 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	0 €
B.9) Costi del personale	4.525.107 €
C15) Proventi da partecipazioni	1.889.054 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	787 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	49
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	49
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	5
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	49.850 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	30.420 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	235.574
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.648.529 €
A5) altri ricavi e proventi	1.206.348 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	315.900
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.555.644 €
A5) altri ricavi e proventi	834.304 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	275.094
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.463.955 €
A5) altri ricavi e proventi	651.964 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	230.668
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	213.930

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	0,01 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	N.82.99.1 - Imprese di gestione esattoriale
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante

Affidamenti	
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (Importo annuale di competenza) 0	1.658 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Onere per contratti di servizio (Impegni)	1.658 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	1.658 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a)
Descrizione dell'attività	GESTIONI ESATTORIALI
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	SI
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale :	00149120222
Denominazione :	COMUNE DI MOLVENO (TN)

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale	02084830229
Denominazione	TRENTINO TRASPORTI ESERCIZIO S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	31/07/2008
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale

Nazionalità	Italia
Provincia :	TRENTO
Comune :	Trento (TN)
CAP :	38121
Indirizzo	VIA INNSBRUCK , 65
Telefono	
Fax	
Email	FERROVIA@PEC.TTESERCIZIO.IT

Settori attività

Attività 1	H.49.1 - TRASPORTO FERROVIARIO DI PASSEGGERI (INTERURBANO)
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	J.58.11 - Edizione di libri
Peso indicativo dell'attività 2	25%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	NO
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	1.187
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	220.339 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	451.866 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	0 €
Totale Immobilizzazioni (B)	682.205 €
C) II - Crediti (valore totale)	20.939.704 €
Totale Attivo	31.609.605 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	2.300.000 €
A) Totale Riserve	1.429.918 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	79.837 €
Totale patrimonio netto	3.809.759 €
D) - Debiti (valore totale)	15.279.712 €
Totale Passivo	31.609.605 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	100.317.140 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.538.826 €
A5) altri ricavi e proventi di contributi in conto esercizio	85.778.314 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	84.216.009 €
B.9) Costi del personale	100.131.495 €
C15) Proventi da partecipazioni	54.085.728 €
C16) Altri proventi finanziari	0 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	8.491 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	1.187
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	1.187
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	5
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	75.999 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	35.000 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	79.837
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.538.826 €
A5) altri ricavi e proventi	85.778.314 €
di contributi in conto esercizio	84.216.009 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	49.974
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.750.078 €
A5) altri ricavi e proventi	83.008.435 €
di contributi in conto esercizio	81.751.177 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	85.966
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.989.221 €
A5) altri ricavi e proventi	81.282.626 €
di contributi in conto esercizio	78.510.759 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	162.559
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	154.591

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MOLVENO (TN)	0,0143 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	controllo congiunto per effetto di patti parasociali

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	H.49.31 - Trasporto terrestre di passeggeri in aree urbane e suburbane
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante

Affidamenti	
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	62.033 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	62.033 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	62.033 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	0 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI
Dividendi/utigli distribuiti (accertamenti)	0 €
Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/competenza)	0 €
Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	0 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Note	
Note della partecipazione	

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a)
Descrizione dell'attività	Esercizio di trasporti su strada di persone
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	NO
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note dell'esito	